

Algemene informatie

Aanbesteding: 'T Veld Geffen, woonrijpmaken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss
Referentie: IBOR 001-24

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bewerkbare documenten
	Vraag: Kunnen de "Referentie opgave" en "Verklaring Russische betrokkenheid" als Word bestand verstrekt worden?
	Antwoord: Deze worden als "Word bestand" toegevoegd.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken
	Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr. 2	Onderwerp: Milieukundige Begeleiding
	Vraag: Wat is de taak van de MKB-er? Dient deze uitkeuringen te doen, monsters te nemen? Waar worden de analyses op verrekend?
	Antwoord: De taak van de MKB-er is uitkeuring van het ontgravingsvak na verwijderen asbesthoudend materiaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Sanering 203200

Vraag:

Is dit een sanering onder de BRL7000?

Antwoord:

Nee, er is geen sprake van een ernstige bodemverontreiniging, daardoor is BRL7000 niet verplicht. De aannemer dient wel een DSO melding te doen, de kosten hiervoor kunnen in bestekspost 103810 uit het bestek worden opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bestekspost 295

Vraag:

Om een juist storttarief te kunnen bepalen is er een verkennend bodemonderzoek (met daarin een historisch onderzoek en aangevuld met

PFAS gegevens en Humus en Lutum) benodigd. Is dit rapport beschikbaar?

Antwoord:

Het oriënterend bodemonderzoek wordt toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage IX vlonderbruggen

Vraag:

Kan bijlage IX, vlonderbruggen, toegevoegd worden aan de documenten?

Antwoord:

Ja, wordt toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 350001

Vraag:

Kan bijlage XVII toegevoegd worden aan de aanbestedingstukken?

Antwoord:

Bijlage XVII behoort niet tot dit bestek, b.p. is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

saneringswerkzaamheden

Vraag:

Zijn de saneringswerkzaamheden wel nodig? Dit omdat de interventiewaarde niet wordt overschreden?

Antwoord:

Ja, de asbesthoudende grond/puinlaag moet verwijderd worden in verband met beoogde gebruik en herinrichting van het gebied.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

25.12.06

Vraag:

Hier staat beschreven dat er een put panorama inspectie uitgevoerd dient te worden. Kan hier een losse post voor worden opgenomen in het bestek.

Antwoord:

Het inspecteren van putten is niet nodig, bepaling 25.12.06 lid 08 komt te vervallen. Bestekspost 393000 voor het reinigen van putten is wel toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

B-post: 533060 te planten bomen

Vraag:

Worden de bomen op de projectlocatie ter beschikking gesteld?

Antwoord:

De bomen worden binnen de projectgrens beschikbaar gesteld. Aannemer dient deze nog wel te laden en vervoeren naar de plantlocatie, bestekspost 530020 is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Deel 3: 01 07 01 bankgarantie

Vraag:

Is het toegestaan om de bankgarantie jaarlijks aan te passen aan het nog openstaande werkvolume?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
B-post: 524110 plantgarantie

Vraag:

Wat verstaat u onder plantgarantie? ; Garantie is afhankelijk van de wijze van onderhoud. Hiervoor zijn geen besteksposten opgenomen.

Antwoord:

Besteksposten in hoofdstuk 59 zijn toegevoegd, t.b.v. nazorg en onderhoud.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
B-post: 5 cultuurtechnisch werk

Vraag:
Kunt u aangeven wat wordt verstaan onder nazorg na oplevering en voor welke periode? Kunt u hiervoor een aparte bestekspost aanmaken

Antwoord:
Besteksposten in hoofdstuk 59 zijn toegevoegd, t.b.v. nazorg en onderhoud.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
B-post: 442800 inritbanden

Vraag:
De te leveren hoeveelheden lijken niet correct te zijn

Antwoord:
Klopt, bestekspost is aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
B-post: 409010 menggranulaat

Vraag:
Wordt voor de leverantie niet menggranulaat bedoelt ipv
metselwerkgranulaat?

Antwoord:
Dit moet inderdaad menggranulaat zijn, bestekspost is aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
B-post: 404020 aanbrengen halfverharding

Vraag:
Voor de fundering wordt drainagezand of zandpakket voorgeschreven, wat is
juist?

Antwoord:
Dit moet een zandpakket zijn, bestekspost is aangepast

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

B-post: 351000 inspecteren huisaansluiting

Vraag:

Kunt u aangeven wat de diameter is van de toegangspuit van de huisaansluiting? Zijn deze vanaf mv bereikbaar of dienen deze nog vrij gegraven te worden?

Antwoord:

Huisaansluitingen / ontstoppingsstukken hebben een diameter van 125 mm. Bestekspost 101050 t.b.v. het opsporen en vrijgraven van de ontstoppingsstukken is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

B-post: 350001 aanbrengen pp buis

Vraag:

Er wordt verwezen naar bijlage XVII, deze bijlage ontbreekt bij de stukken

Antwoord:

Bijlage XVII behoort niet tot dit bestek, b.p. is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

B-post: 345110 inspectieput

Vraag:

Putdiameter of afmeting putplaat lijkt niet correct te zijn

Antwoord:

De diameter van de putten zijn gewijzigd, bestekspost 345110 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

B-post: 345110 inspectieput

Vraag:

Kunt u informatie verstrekken over hoogte put en aantal en soort aansluitingen, waarmee te rekenen

Antwoord:

De drainleiding ligt ca. 1,00 m beneden maaiveld (gelijk aan bodem waterbergende fundering. De aansluitingen hebben een diameter van 200 mm en de inspectie put heeft een zandvang van minimaal 300 mm. De totale

hoogte van de put, inclusief putrand en deksel is maximaal 1,50 m. Zie ook gewijzigde bestekspost en tekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:

B-post: 31 riolering

Vraag:

De posten 318010 t/m 333520 en 345110, zijn incl. grondwerk, echter de informatie over diepte etc, ontbreken; graag deze informatie toevoegen

Antwoord:

T.b.v. het plaatsen van duikers is het e.e.a gewijzigd. Besteksposten 318020 en 318030 zijn komen te vervallen en vervangen door bestekspost 318040. Voor het grondwerk zijn besteksposten 150220 en 250030 toegevoegd. De tekeningen zijn aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:

B-post: 333120 aanbrengen pp buis

Vraag:

Kunt u aangeven of het een buis met diameter 200 mm of 250 mm moet zijn?

Antwoord:

Dit moet een buis met een diameter van 200 mm zijn, bestekspost is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Algemeen kabels en leidingen

Vraag:

Kunt u een tekening verstrekken met de locatie van de kabels en leidingen (of k+l sleuven)?

Antwoord:

Tekening 001-24_KLIC met een klic orientatiemelding is toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

23

B-post: 318800 aanbrengen betonput

Vraag:

Kunt u locatie van betonput op tekening aangeven, incl een detail van put en op welke wijze de aansluitingen gerealiseerd moeten worden?

Antwoord:

De put dient voor de stuw (in de wadi) geplaatst te worden. Deze op tekening aangegeven. Tekening is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

B-post: 318600 prefabuitstroombak

Vraag:

Is de toepassing van het vuilrooster niet dubbelop als er ook al een terugslagklep moet worden aangebracht?

Antwoord:

Het vuilrooster komt te vervallen, bestekspost is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
B-post: 318500 keerwandstuw

Vraag:
De leverantieposten van damwandplanken, gording en bevestigingsmaterialen ontbreken

Antwoord:
Bestekspost 318500 is gewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
B-post: 3180 duikers

Vraag:
Bestekposten duikers zijn incl grondwerk, echter uit de tekening is geen mv hoogte of bob te herleiden. Daarnaast staat ook geen informatie op de tekeningen over de aansluitende watergangen. kunt u deze toevoegen?

Antwoord:
T.b.v. het plaatsen van duikers is het e.e.a gewijzigd. Besteksposten 318020 en 318030 zijn komen te vervallen en vervangen door bestekspost 318040. Voor het grondwerk zijn bestekposten 150220 en 250030 toegevoegd. Op de tekeningen zijn aanvullende hoogtes toegevoegd. Bestekspost 318010 is aangepast en voor het grondwerk zijn besteksposten 250130 en 254030 toegevoegd. Waar t.p.v. de duikers de wadi aangepast moet worden is bestekspost 220120 toegevoegd. De tekeningen zijn aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

B-post:133220 verwijderen verlichtingsobject

Vraag:

De transportafstand van 0 m lijkt ons niet juist

Antwoord:

Transportafstand is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Asfaltonderzoek/keuring

Vraag:

Is het mogelijk om een aparte post te maken voor het asfaltonderzoek / keuring of bij een bestaande post toe te voegen? Of mogen we er vanuit gaan dat er vanuit het BRM bonnen/certificaten aanwezig zijn dat het teervrij is

Antwoord:

Asfaltbonnen zijn beschikbaar

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Sanering

Vraag:

3. Bestekspost 203510 betreft enkel de milieukundige begeleiding aangaande de processturing? Indien ook verificatie dan is deze post niet homogeen opgebouwd aangezien een milieukundig begeleider ook monsters moet nemen als hij uit moet keuren (en deze zijn per stuk en niet per uur). Indien verificatie, wat is de terugsaneerwaarde?

Ook wordt er in het onderzoek beschreven dat de samenstellingswaarde van asbest 100 mg/kg NIET wordt overschreven bij allebei de gebieden? Moet er dan wel van een sanering uitgegaan worden?

Antwoord:

Milieukundige begeleiding gaat alleen om processturing. Voor het opstellen van een rapportage en analyses zijn besteksposten toegevoegd. De terugsaneerwaarde voor asbest <100 mg/kg is het uitgangspunt volledige verwijdering halfverharding/puinhoudende grond met asbesthoudend materiaal. De asbesthoudende grond/puinlaag moet verwijderd worden in verband met beoogde gebruik en herinrichting van het gebied.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Fasering

Vraag:
Is het een faseringtekening vanuit de Gemeente Oss?

Antwoord:
Bijlage XIV met de fasering van de start bouwlocaties is ter indicatie toegevoegd, hier kunnen geen rechten aan ontleend worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Betongranulaat

Vraag:
Bestekpost 402260: Klopt bij deze bestekpost de te leveren tonnages betongranulaat 4/31,5?

Antwoord:
Er is gerekend met een dichtheid van 1.500 kg/m³, bestekspost is aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
78650 toepassen tijdelijke voorzieningen

Vraag:

Kunnen deze posten per week / maand/ jaar verrekend worden ipv een EURO post? Met een doorloop tijd van 6 jaar is dit onmogelijk homogeen af te prijzen.

Antwoord:

Post 765000 komt te vervallen, de overige posten in 7650 hebben alleen betrekking op de voorzieningen die getroffen moeten worden tijdens de werkzaamheden van de opdrachtnemer

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
kwaliteitsregistraties

Vraag:

Kan er een bestekpost opgenomen worden voor het uitvoeren van kwaliteitsregistraties?

Antwoord:

Bestekspost 108010 is toegevoegd t.b.v. de kosten voor uitvoeren van proeven / monsters / kwaliteitsregistraties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

771010

Vraag:

Conform fasering 12x? Is dit correct om hiermee rekening te houden in deze bestekpost?

Antwoord:

De europost is gewijzigd naar een frequentiepost "keer", per fasering dienen er voorankondigsborden geplaatst te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage IX

Vraag:

Kan bijlage IX vlonderbruggen verstrekt worden?

Antwoord:

Ja, wordt toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Pasmaken tegels

Vraag:

Kan er een bestekpost opgenomen worden voor het paszagen van tegels?

Antwoord:

Besteksposten 483000 en 483010 zijn toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Leveren planten / bomen

Vraag:

Worden bomen en planten deze ter beschikking gesteld op de locatie van planten? Of dienen deze nog gelost en vervoert te worden? Zoja, kan hier een bestekpost voor opgenomen worden?

Antwoord:

Planten, heesters e.d. moeten door de aannemer geleverd worden is ter keuze van de aannemer. De bomen worden binnen de projectgrens beschikbaar gesteld. Aannemer dient deze nog wel te laden en vervoeren naar de plantlocatie, bestekspost 530020 is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

462310

Vraag:

Kloppen de te leveren hoeveelheden?

Antwoord:

De leverantie in de bestekspost is aangepast naar 45 stuks per m2. De leverantie in B.P 462210 is ook gewijzigd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

462250

Vraag:

Dienen hier machinale halve toegepast te worden? Hoeveel stuks zijn dit dan?

Antwoord:

Ja, aantal halve stenen zijn in de bestekspost toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

462250

Vraag:

Dienen hier machinale halve toegepast te worden? Hoeveel stuks zijn dit dan?

Antwoord:

Ja, aantal halve stenen zijn in de bestekspost toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

452250

Vraag:

Kloppen deze hoeveelheden?

Antwoord:

De leverantie in de bestekspost is aangepast naar 45 stuks per m2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

462200

Vraag:

Dienen hier machinale halve toegepast te worden? Hoeveel stuks zijn dit dan?

Antwoord:

Ja, aantal halve stenen zijn in de bestekspost toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

462200

Vraag:

Klopt de hoeveelheid leverantie in deze post?

45 st. per m2.

Antwoord:

De leverantie in de bestekspost is aangepast naar 45 stuks per m2. De leverantie in B.P 462220 is ook gewijzigd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

445010

Vraag:

Een laagdikte van 20mm met een korrel van max 16mm is erg lastig en zal niet de gewenste stevigheid bieden. Graag de laagdikte aanpassen naar 50mm.

Antwoord:

De laagdikte is aangepast naar 50 mm, in de berekening was hier al wel rekening mee gehouden ($0,2 \times 0,05 = 0,01$ m3 per meter).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
351100

Vraag:

Dient hier voor deze werkzaamheden nergens funderingsmateriaal verwijderd te worden?

Antwoord:

Besteksposten 150210 en 402510 zijn toegevoegd t.b.v. het verwijderen en aanbrengen van de fundering

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
351000

Vraag:

diverse vragen;
Deze leidingen zijn te klein voor een inspectierobot. Leidingen zullen bekeken worden met een duwcamera in het bijzijn van OG is dat afdoende? voor deze posten zijn daar de ontstopping stukken van vrij ? of komt er het vrij maken cq opzoeken uitzetten digitaal nog bij

Antwoord:

Ja dit is voldoende, bestekspost 101050 voor het opsporen en vrijmaken van de ontstoppingsstukken is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
318800

Vraag:

Dient hier in beginsel een dichte put geleverd te worden welke in het werk voorzien wordt van in- en uitlaten? Dit zonder stroomprofiel? Dient de putafdekking dicht te zijn?

Antwoord:

Dit is een betonput 800x800 mm, inclusief zandvang en voorzien van een dichte deksel. In de bestekspost is rekening gehouden dat de aansluitingen in het werk gemaakt worden. Bestekspost is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:
hoofdstuk 3180

Vraag:

Diverse vragen over de posten;

Wat is de golfafmeting dient teogepast te worden?

Dient de duiker gecoat te worden?

Gesproken wordt over een standard uiteinde, dwz geen afwerking van de duiker dus scherpe randen?

Welk dikte dient te buis te hebben?

In de posten wordt gesproken over lengte van 11 m, echter te leveren buis bedraagt minder, dient deze in het werk pas gemaakt te worden? Zo ja, graag

hiervoor een post opnemen.

Antwoord:

T.b.v. het plaatsen van duikers is het e.e.a gewijzigd. Besteksposten 318020 en 318030 zijn komen te vervallen. Besteksposten 318040, 318100, 361110 en 370050 zijn toegevoegd. B.P 371000 is gewijzigd. In bestekspost 318010 (overstortbuis t.p.v. stuw) is vervangen door een betonbuis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

49

Onderwerp:

200100 - 200220 - 201220- 203200

Vraag:

Wat is de te verwachten afstand naar de het depot? irt 800050 wordt er eenmalig een depot ingericht wat ingestand gehouden kan worden?

Antwoord:

De aannemer dient zelf voor een depot locatie te zorgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.
50

Onderwerp:
150310 - 150320

Vraag:

Wat is de te verwachten afstand naar de het depot? irt 800050 wordt er eenmalig een depot ingericht wat ingestand gehouden kan worden?

Antwoord:

De aannemer dient zelf voor een depot locatie te zorgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.
51

Onderwerp:
B-Post: 673 bruggen

Vraag:

Er wordt gesproken over bruggen met stootrand, terwijl de genoemde artikelcodes gaan over bruggen met leuning. Kunt u aangeven wat juist is?

Antwoord:

Om verwarring te voorkomen zijn de artikelcodes in de besteksposten verwijderd. In de bestekspost is aangegeven of er een leuning of stootrand aangebracht dient te worden. De segmentlengtes zijn ter indicatie aangegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
52

Onderwerp:
B-Post: 671000 bruggen

Vraag:

Kunt u gegevens aanleveren over de ondergrond (sonderingen, etc) en gegevens over hoogte mv, zodat bepaald kan worden welke lengte palen benodigd zijn?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft geen informatie beschikbaar over de draagkracht van de ondergrond. Bestekspost 671100 t.b.v. het maken van sonderingen is toegevoegd. Ter info de woningen worden op staal gefundeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op: 4 apr. 2025

Ref.nr.
53

Onderwerp:
B-Post: 671000 bruggen

Vraag:

In post 671000 wordt vermeldt dat er nog een aanlegvergunning aangevraagd moet worden voor de bruggen, terwijl in deel III 01 10 022 wordt aangegeven dat de directie dit verzorgd. Wat is juist?

Antwoord:

De aannemer dient de vergunning voor het plaatsen van de bruggen te verzorgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

B-Post: 673100 bruggen

Vraag:

In de bestekpost wordt verwezen naar bijlage IX. Deze bijlage ontbreekt in de stukken

Antwoord:

Ja, wordt toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Beantwoord op:

4 apr. 2025

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Social Return

Inhoud mededeling:

Een nieuwe versie van de bijlage Social Return is toegevoegd

Percelen:

P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken

Aangemaakt op:

8 apr. 2025

Ref.nr.
M2

Onderwerp:
Bestekspost 402500

Inhoud mededeling:
Bestekspost is aangepast, breedte is groter dan 2 meter

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken
Aangemaakt op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
M3

Onderwerp:
Bestekspost 621450

Inhoud mededeling:
Bestekspost is toegevoegd t.b.v. aanbrengen clustertegels (rolcontainer)

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken
Aangemaakt op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
M4

Onderwerp:
Ondergrondse container

Inhoud mededeling:
Voor het plaatsen van een ondergrondse container zijn besteksposten in hoofdstuk 638 toegevoegd.

Percelen: P1 'T Veld Geffen, woonrijpmaken
Aangemaakt op: 8 apr. 2025